1

平成 29 年８月 14日

各位

                       会 社 名 燦キャピタルマネージメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 前田 健司

                           （コード番号：東証 JASDAQ2134）

問 合 先 取締役 経営企画室長 松本 一郎

（TEL．06-6205-5611）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.sun-capitalmanagement.co.jp

業績予想の修正及び特別利益の計上等に関するお知らせ

 直近の業績動向等を踏まえて、平成 29年５月 12 日に公表いたしました平成 30 年３月期通期連結

業績予想（平成 29年４月１日～平成 30年３月 31日）を、下記のとおり修正することといたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正

 （１）平成 30年３月期通期連結業績予想（平成 29年４月１日～平成 30年３月 31 日）

（単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

（平成 29年５月 12日）
515  57  53  46

円 銭

1.22

今回修正（B） 674  218  223  185
円 銭

4.37

増減額（B－A） 159  161  170  139  －

増減率（％） 30.8  282.4  320.7  302.1  －

（ご参考）

前期実績（平成 29年３月期）
289  △249  △322  △1,008

円 銭

△49.34

 （２）修正の理由

当社は、昨年 11月に第三者割当増資を実施し、その調達資金を活用しながら中・長期及び

短期的な収益獲得を視野に、当社グループによる国内外におけるクリーンエネルギー事業及

び国内不動産事業を推進しております。

http://www.sun-capitalmanagement.co.jp/

2

当社グループとして上記事業に取組んだ結果、売上高につきましては、当社孫会社である

有限会社ラ・ベリータが関係する千葉県大多喜町での太陽光発電事業に係る報酬 200 百万円

を計上したこと、国内不動産事業が比較的に堅調に推移していること等から、今回の業績予

想数値となりました。

営業利益及び経常利益につきましては、上記に加え、当第１四半期連結会計期間より有限

会社ラ・ベリータを連結の範囲に含めたことにより、当第２四半期連結会計期間よりのれん

の償却が販管費に計上されることが見込まれること等から、今回の業績予想数値となりまし

た。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記に加え、国内事業会社に対する債

権を回収したことによる 50 百万円及び当社子会社である北斗第 18 号投資事業有限責任組合

の解散に伴う当社持分の払戻しによる８百万円を特別利益として計上したこと等から、今回

の業績予想数値となりました。

  （注）上記の予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績につきましては、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上